
 

 

 

Resolución No 016 

Julio 11 de 2024 

 
Por medio de la cual se designan los miembros de la COMISIÓN TÉCNICA para EL CAMPEONATO 

PANAMERICANO DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2024 en las categorías menores, intermedia 

(transición) y mayores de clubes y naciones que se realizara en la ciudad de Ibagué Tolima del 26 de 

Julio al 07 de Agosto de 2024. 

El presidente de la WORLD SKATE AMERICA, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y; 

 

 
CONSIDERANDO 

Que el calendario panamericano 2024 de la WORLD SKATE AMÉRICA prevé la realización del 

CAMPEONATO PANAMERICANO DE PATINAJE DE VELOCIDAD en las categorías menores, intermedia 

(transición) y mayores de clubes y naciones que se realizara en la ciudad de Ibagué. 

Que se hace necesario nombrar la comisión técnica para el manejo del   en las categorías menores, 

intermedia (transición) y mayores de clubes y naciones. 

 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1 – CONVOCATORIA 

 

Convocar a los siguientes miembros de la COMISIÓN TÉCNICA de patinaje de velocidad de la WORLD 

SKATE AMÉRICA al CAMPEONATO PANAMERICANO DE PATINAJE DE VELOCIDAD 2024 en las 

categorías menores, intermedia (transición) y mayores de clubes y naciones que se realizara en la 

ciudad de Ibagué. 

 

NOMBRE PAIS CARGO 

Fredy Ortegate Pérez Colombia Director de Velocidad 

Francys Lorena Contreras Venezuela Miembro 

Manuel de Jesús del Carmen República Dominicana Miembro 

Jesús Alberto Guerrero Guatemala Miembro 

Carlos Torres Galvis Colombia Miembro 



 

 
 

 

ARTÍCULO 2- VIGENCIA 

 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

Dada en la ciudad de Bogotá D.C. a los 11 días del mes de Julio de 2024. 

 
Presidente World Skate América 

 

 

 
ALBERTO HERRERA AYALA 


